ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА №016/01/15-1020/2022 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

26 июля 2022 года г. Казань

Исх. АЯ-06/9401 от 27.07.2022 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/15-1020/2022 в отношении Исполнительного комитета
муниципального образования города Казани (ОГРН: 1051622218559, ИНН:
1655065554) по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части ограничения прав
самозанятых на участие в электронных торгах на право размещения сезонных
нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на
территории г. Казани, которые привели или могли привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции,

- в присутствии <…> - представителя Исполнительного комитета муниципального
образования города Казани Республики Татарстан,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №016/01/15-1020/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства от 11 июля 2022 года заседание Комиссии
было назначено на 26 июля 2022 года в 10 часов 00 минут.

На заседании Комиссии от представителя Исполнительного комитета
муниципального образования города Казани поступило ходатайство о
приостановлении производства по настоящему антимонопольному делу в связи с
рассмотрение в Арбитражном суде РТ дела №А-65-13853/2022.

Комиссией в удовлетворении данного ходатайства было отказано.

На основании статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/15-1020/2022.

Назначить рассмотрение дела №016/01/15-1020/2022 на 23 августа 2022 года в 10
часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных
сведений в антимонопольный орган физические, должностные или юридические

лица несут административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе
надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на
представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ,
подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального
предпринимателя) без доверенности.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]